
1 

 

Usnesení 

přijatá na 8. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 11. 12. 2019 
 
90/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  

volí  
předsedkyní návrhové komise paní Mgr. Radomíru Jasenkovou. 

91/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
volí  
členy návrhové komise pana Radka Šebestu a pana Jiřího Kielkovského.   

92/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
doplnění programu 8. zasedání zastupitelstva obce o body 

13.1. Rezignace člena finančního výboru 
13.2. Volba člena finančního výboru 

93/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 8. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 11. 12. 
2019  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Petice občanů Doubravy na zřízení „Obytné zóny“ – Finské domky 
3. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 9 
4. Rozpočet obce Doubrava na rok 2020 
5. Darování podílů pozemku  
6. Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 2616 v k. ú. Doubrava 

u Orlové 
7. Prodej pozemku parc. č. 3068 a 3070, oba v k. ú. Doubrava u Orlové 
8. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 2/2019, o místním poplatku 

ze psů 
9. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 3/2019, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 

10. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 4/2019, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

11. Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava  
12. Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava 
13. Informace o činnosti výborů zastupitelstva obce 

13.1. Rezignace člena finančního výboru 
13.2. Volba člena finančního výboru 

14. Plán práce zastupitelstva obce na rok 2020 
15. Organizační a různé 
16. Diskuse a závěr 

94/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

podání petice občanů Doubravy – Finské domky, požadující zřízení 
„Obytné zóny“ v lokalitě Finských domků. 

2 .  n e v y h o v u j e   
žádosti na zřízení „Obytné zóny“ z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

95/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava   
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2019 – rozpočtové opatření 
č. 9 dle předloženého materiálu. 



2 

 

 
96/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  

1 .  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2020 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 32.513.560,-- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2020 ve výši  24.580.560,-- Kč, a zbývající část bude 
kryta ze zůstatku z minulých let ve výši 7.933.000,-- Kč. 

2 .  s t a n o v u j e  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly 
a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů 
i výdajů, aniž by se změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné 
saldo hospodaření (§16, odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu 
rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda 
hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně v objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně 
výsledného salda hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

97/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, bezúplatné přijetí daru  

- podílu 5/235 pozemku parc. č. 629/1, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ....................., bytem 
......................................., 

- podíl 5/235 pozemku parc. č. 629/1, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ....................., bytem 
......................................., dle předloženého materiálu, 

2. uzavření darovací smlouvy mezi obcí Doubrava a osobami uvedenými 
v bodě 1, dle předloženého materiálu, předmětem daru jsou podíly 
pozemku parc. č. 629/1 v k. ú. Doubrava u Orlové.  

98/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
n e s c h v a l u j e  
prodej části pozemku parc. č. 2616, nacházející se v k. ú. Doubrava u Orlové, 
který je zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, ve vlastnictví obce 
Doubrava, žadateli ........................., bytem .............................................. 

99/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  s c h v a l u j e   

prodej pozemků parc. č. 3068, druh pozemku orná půda, o výměře 1.409 
m2 a parc. č. 3070, druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 57 m2, 
oba v k. ú. Doubrava u Orlové, které jsou zapsané na listu vlastnictví 
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná, paní ........................, bytem ............................., za 
kupní cenu 469.120,- Kč.  



3 

 

2 .  p o v ě ř u j e   
starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na prodej pozemků 
parc. č. 3068 a parc. č. 3070, oba v k. ú. Doubrava u Orlové a podáním 
návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí, dle předloženého materiálu. 

100/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d á v á   
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava č. 2/2019, o místním poplatku ze 
psů. 

101/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v y d á v á   
Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava č. 3/2019, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.  

102/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
v y d á v á  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava 
č. 4/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle 
předloženého materiálu. 

103/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
Zásady pro poskytování individuálních neinvestičních dotací z rozpočtu obce 
Doubrava dle předloženého materiálu. 

104/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava dle předloženého návrhu. 

105/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o činnosti finančního výboru zastupitelstva obce. 

106/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva obce. 

107/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
zařazení do programu zasedání zastupitelstva obce bodu č. 13.3. Odvolání 
předsedkyně kontrolního výboru. 

108/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í   
rezignaci paní Anny Kursové z funkce člena finančního výboru. 

109/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v o l í  
paní Mgr. Romanu Moskalovou členem finančního výboru. 

110/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
o d v o l á v á  
paní Mgr. Ing. Jiřinu Ferenčíkovou z funkce předsedkyně kontrolního výboru. 

 



4 

 

111/8/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2020 dle předloženého 
materiálu. 

 
V Doubravě dne 18. 12. 2019 
 
 
 
 
 
Mgr. Dáša Murycová 
starostka obce Doubrava  


